



Uke 22: Rotarymøte 31.05.2023

Rotarymøtet 31.05.2023 var lagt til Stavern, der vi besøkte Galleri Designjern. 14 rotaryanere og to ledsagere var møtt fram. Vi ble tatt imot av Jan Warholm, en av de to eierne av galleriet. Den andre eieren er kona, Camilla Warholm. Jan Warholm presenterte seg selv, han var svært god til å presentere galleriet og seg selv på en humoristisk måte. Jan Warholm er opprinnelig fra Porsgrunn, men bor i dag i Stavern, bare et par hundre meter fra galleriet. Lokalene som består av både galleri og arbeidsrom/ verksted ligger i Sjøparken i Stavern, lokalene etter gamle Agnes Fabrikker.

Warholm søkte om opptak på Kunst- og Håndverksskolen, men kom ikke inn, da tok han i stedet utdannelse som murer og ble etter noen år murmester og tok over farens firma. Som håndverker lærte han seg å være strukturert i alt arbeid, dette med å ha struktur på arbeidstiden har han tatt med seg inn i kunstnertilværelsen. For å kunne leve av å være kunstner må man være strukturert mente han. Nå har han levd av å være kunstner i 25 år. Han praktiserer faste arbeidstiden i verkstedet, men med noen unntak.



I tillegg til lokalene i Sjøparken har han og kona også et lite galleri i sentrum av Stavern. Warholm har fylt 67 år og ønsker derfor å trappe ned på arbeidet, det er ikke lett, men han har de siste årene gått mer over til maling, noe som går på bekostning av metallarbeidene.

Vi ble vist rundt i galleriet og verkstedet og han hadde hele tiden en munter tone på det han sa, så det ble mye latter på oss besøkende. Han har hatt flere utsmykningsoppdrag på cruisebåter, da har metallarbeidene stort sett bestått av syrefast stål kombinert med fotografier på aluminiumsplater. Det var tydelig at han er betatt av seilbåter, for i galleriet var der mange kunstverk der seilbåter var en del av kunstverket. Ellers var det mange fisker i syrefast stål på veggene. Noen figurer i jern lager han av avkapp fra en fabrikk, dette blir til krabber, hummere og kråker. Han og kona reiser mye rundt i verden, der han tar mye fotografier, disse fotografiene i stor størrelse blir siden hans kunstverk, enten hele motivet eller bare mindre deler at motivet.

Han har flere ganger søkt om medlemskap i kunstnerforeninger, men fått avslag på grunn av at han ikke har formell kunstfaglig utdannelse. Han har hatt utsmykningsoppdrag i flere kirker og har produsert mange lysglober i metall til kirker. Warholm har hatt mange utstillinger, både i Norge og i utlandet. Han er interessert i musikk og spiller trommer i et lokalt band.

Etter omvisningen i galleriet tok han oss med til et nærliggende lokale der det var utstilt et stort kart/bilde av Sjøparken. Han viste oss hva som var bygget til nå og hva som var de fremtidige planene for Sjøparken. Området der det bygges boliger i Sjøparken var opprinnelig ei stor bukt, men denne ble fylt igjen av Agnes Fabrikker da de drev produksjon av sponplater på området. Leilighetene blir 50% til fastboende og 50% til fritidseiendommer. Total utbygging er planlagt å ta ca. 10 år. Totalt vil det på sikt bli ca. 650 boenheter på eienommen. Området ligger ca. 1 km. fra Stavern sentrum.

